



OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO

No. EXPEDIENTE

OISOE-CP-008-2016

No. DOCUMENTO

002

27 de septiembre

Página 1 de 2

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

CIRCULAR No. (002)

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS DEL
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS OISOE-CP-008-2016**

El Comité de Compras y Contrataciones de **OFICINA DE INGENIEROS SUPERVISORES DE OBRAS DEL ESTADO** les informa que recibimos las siguientes preguntas:

- 1- Pregunta: Cual es el lugar de entrega en caso de resultar adjudicados?
- 2- Pregunta: La adjudicación es por lote o por ítem?
- 3- Pregunta: En el ítem 1.04. cual es el tamaño de los gabinetes aéreos?
- 4- Pregunta: En el ítem 1.05, Cual es el tamaño de la credenza 43" o 60"?
- 5- Pregunta: En el ítem 1.06, las sillas operacionales son con brazos o sin brazos?
- 6- Pregunta: En el ítem 2.07, las sillas operacionales son con brazos o sin brazos?
- 7- Pregunta: En el ítem 3.02, el retorno es con una pata tubular?
- 8- Pregunta: En el ítem 3.05, los escritorios son con gavetas o sin gavetas? Completamente en melanina o estructura en metal tope en melanina?
- 9- Pregunta: En el ítem 3.06, los escritorios son con gavetas o sin gavetas? Completamente en melanina o estructura en metal tope en melanina?
- 10- Pregunta: En el ítem 3.07, los escritorios son con gavetas o sin gavetas? Completamente en melanina o estructura en metal tope en melanina?
- 11- Pregunta: En el ítem 3.09, la mesa de trabajo de cual tamaño?
- 12- En el ítem 3.10, las sillas operacionales son con brazos o sin brazos?
- 13- En el ítem 3.11, los sillones ejecutivos son en tela o pielina?
- 14- En el ítem 3.12, los archivos de tres gavetas haya son modulares o laterales?
- 15- Pregunta: En el ítem 3.14, las bancadas son plásticas, en tela, en metal con brazos o sin brazos, metal tapizadas con brazos o sin brazos tipo aeropuerto?
- 16- Pregunta: En el ítem 4.03 El retorno es con una pata tubular?
- 17- Pregunta: En el ítem 4.05, las sillas operacionales son con brazos o sin brazos?
- 18- Pregunta: Las cantidades descritas a cotizar no concuerdan con las cantidades dibujadas en el plano, cuál es la correcta?
- 19- Pregunta: El Todo mi mobiliario es importado y necesito de 7 a 8 semanas para fabricar/importar y recibir aquí en el país. El tiempo de entrega según el pliego es de 30 días después de entregado el avance, nosotros podemos trabajar con orden de compra primero para ir fabricando el mobiliario hasta que esté listo el avance y empiecen a contar los 30 días, Cuánto tiempo antes puede salir orden de compra?



Resolución Única: (respuesta o respuestas)

-Respuesta A pregunta 1: El lugar de entrega será en Santo Domingo.

-Respuesta A pregunta 2: Este proceso corresponde a un solo lote con listado de ITEMS, todo oferente que no contemplen todos los ITEMS será descalificada.

-Respuesta correspondiente a las preguntas 3, 4, 5, 6, 7,8 , 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17: Tenemos como finalidad que los procesos de licitación y compras estén abiertos para que todas las empresas o personas físicas puedan participar, y se desarrollen con la mayor transparencia posible. Como institución estamos dispuestos a cada vez ir perfeccionando nuestros procesos sobre la marcha y sus inquietudes nos ayudan a lograrlo.

Le responderemos cada una de inquietudes, pero antes que nada le hacemos dos observaciones.

Primero, todas las características de los mobiliarios están detalladas en las especificaciones técnicas y señaladas en los planos para mayor comprensión. Por lo que deben de ir comparando el presupuesto con los planos para aclarar las dudas. De no ser así, será corregido.

De la misma manera tenemos conocimiento de que no todas las empresas tienen los mismos productos, por lo que hay algunos productos que son señalados como a "Disposición de la Tienda" por lo que deben de tomar en cuenta el valor monetario ya que es un proceso por "Comparación de Precio" y será evaluado de esa manera.

Nota: En el proceso de evaluación los inspectores de OISOE visitaran las tiendas para verificar la calidad del mobiliario ofertado, de no disponer de una muestra en su local los oferentes podrán mostrar algún mobiliario suministrado en otras oficina que correspondan con el ofertado en el proceso de comparación de precios CP-008-2016.

Le adjuntamos los planos en versión de PDF y DWG para que los pueda verificar.

-Respuesta a pregunta 18: La de las cantidades corresponden con los planos

-Respuesta a pregunta 19: la orden de compra se realizara desde que el contrato este registrado en los organismos correspondientes. El tiempo estimado que transcurre desde el registro del contrato hasta la entrega del avance es aproximadamente de 2 semanas.



DIRECCIÓN DE LICITACIONES

No hay nada escrito debajo de esta línea.